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Juzgado 7 Civil municipal Armenia.Q. Rad.: 2018-574

andres henao <henaoidarraga@yahoo.com>
Jue 20/01/2022 14:02
Para:  Centro Servicios Judiciales Civil Familia - Armenia - Quindio <cserjudcfarm@cendoj.ramajudicial.gov.co>; Juzgado 07 Civil
Municipal - Quindio - Armenia <j07cmpalarm@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Buenas tardes.

Adjunto memorial dirigido al Juzgado y expediente de la referencia.


Cordialmente,


ANDRES HENAO
Apoderado parte demandante.



Señor 
JUEZ  7 CIVIL MUNICIPAL 
Armenia.  Quindío. 
 
Ref: Proceso Ejecutivo  N° 2018 – 574 

Demandante: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA  S.A. 
Demandado: NORY GARZON DE VALENCIA 

 
 

ANDRES ALEJANDRO HENAO IDARRAGA, mayor, vecino de Armenia.Q., 
Identificado con la Cédula de Ciudadanía N° 89.005.349 expedida en 
Armenia.Q., Abogado en ejercicio con Tarjeta Profesional N° 106.826 del 
Consejo Superior de la Judicatura, obrando en nombre y representación de 
la parte actora dentro del proceso de la referencia, por medio del presente 
escrito respetuosamente presento ante su Despacho liquidación del crédito 
de la siguiente forma:  

CAPITAL  

$ 

4,500,000 

      FECHA inicio liq 

      
fecha final liq 

   

CAPITAL 4,500,000.00  
 

Periodo intereses de mora 

Int. 

mora Int. Mora intereses intereses 

dia mes año 

N° 

días 

Ef. 

Anual 

tasa 

Mensual período acumulados 

28 10 2015           

31 12 2015 65 29 2.41666667 $ 235,625.00 $ 235,625.00 

1 1 2016           

31 3 2016 90 29.52 2.46 $ 332,100.00 $ 567,725.00 

1 4 2016           

30 6 2016 91 30.81 2.65 $ 361,725.00 $ 929,450.00 

1 7 2016           

30 9 2016 92 32.01 2.66 $ 367,080.00 $ 1,296,530.00 

1 10 2016           

31 12 2016 92 32.99 2.74916667 $ 379,385.00 $ 1,675,915.00 

1 1 2017           

31 3 2017 90 33.51 2.7925 $ 376,987.50 $ 2,052,902.50 

1 4 2017           

30 6 2017 91 33.5 2.79166667 $ 381,062.50 $ 2,433,965.00 

1 7 2017           

31 8 2017 62 32.97 2.7475 $ 255,517.50 $ 2,689,482.50 

1 9 2017           

30 9 2017 30 32.22 2.685 $ 120,825.00 $ 2,810,307.50 

1 10 2017           

31 10 2017 31 31.73 2.64416667 $ 122,953.75 $ 2,933,261.25 

1 11 2017           

30 11 2017 30 31.44 2.62 $ 117,900.00 $ 3,051,161.25 

1 12 2017           

31 12 2017 31 31.15 2.59583333 $ 120,706.25 $ 3,171,867.50 



1 1 2018           

31 1 2018 31 31.04 2.58666667 $ 120,280.00 $ 3,292,147.50 

1 2 2018           

28 2 2018 28 31.52 2.62666667 $ 110,320.00 $ 3,402,467.50 

1 3 2018           

31 3 2018 31 31.02 2.585 $ 120,202.50 $ 3,522,670.00 

1 4 2018           

30 4 2018 30 30.72 2.56 $ 115,200.00 $ 3,637,870.00 

1 5 2018           

31 5 2018 31 30.66 2.555 $ 118,807.50 $ 3,756,677.50 

1 6 2018           

30 6 2018 30 30.42 2.535 $ 114,075.00 $ 3,870,752.50 

1 7 2018           

31 7 2018 31 30.05 2.50416667 $ 116,443.75 $ 3,987,196.25 

1 8 2018           

31 8 2018 31 29.91 2.4925 $ 115,901.25 $ 4,103,097.50 

1 9 2018           

30 9 2018 30 29.72 2.47666667 $ 111,450.00 $ 4,214,547.50 

1 10 2018           

31 10 2018 31 29.45 2.45416667 $ 114,118.75 $ 4,328,666.25 

1 11 2018           

30 11 2018 30 29.24 2.43666667 $ 109,650.00 $ 4,438,316.25 

1 12 2018           

31 11 2018 31 29.1 2.425 $ 112,762.50 $ 4,551,078.75 

1 1 2019           

31 1 2019 31 28.74 2.395 $ 111,367.50 $ 4,662,446.25 

1 2 2019           

28 2 2019 28 29.55 2.4625 $ 103,425.00 $ 4,765,871.25 

1 3 2019           

31 3 2019 31 29.055 2.42125 $ 112,588.13 $ 4,878,459.38 

1 4 2019           

30 4 2019 30 28.98 2.415 $ 108,675.00 $ 4,987,134.38 

1 5 2019           

31 5 2019 31 29.01 2.4175 $ 112,413.75 $ 5,099,548.13 

1 6 2019           

30 6 2019 31 28.95 2.4125 $ 112,181.25 $ 5,211,729.38 

1 7 2019           

31 7 2019 31 28.92 2.41 $ 112,065.00 $ 5,323,794.38 

1 8 2019           

31 8 2019 31 28.98 2.415 $ 112,297.50 $ 5,436,091.88 

1 9 2019           

30 9 2019 30 28.98 2.415 $ 108,675.00 $ 5,544,766.88 

1 10 2019           

31 10 2019 31 28.98 2.415 $ 112,297.50 $ 5,657,064.38 

1 11 2019           

30 11 2019 30 28.55 2.37916667 $ 107,062.50 $ 5,764,126.88 

1 12 2019           

30 12 2019 31 28.37 2.36416667 $ 109,933.75 $ 5,874,060.63 

1 1 2020           

30 1 2020 30 28.16 2.34666667 $ 105,600.00 $ 5,979,660.63 

1 2 2020           

29 2 2020 29 28.59 2.3825 $ 103,638.75 $ 6,083,299.38 

1 3 2020           



31 3 2020 31 28.43 2.36916667 $ 110,166.25 $ 6,193,465.63 

1 4 2020   
    30 4 2020 30 28.04 2.33666667 $ 105,150.00 $ 6,298,615.63 

1 5 2020   
    31 5 2020 31 27.29 2.27416667 $ 105,748.75 $ 6,404,364.38 

1 6 2020   
    30 6 2020 30 27.18 2.265 $ 101,925.00 $ 6,506,289.38 

1 7 2020   
    31 7 2020 31 27.18 2.265 $ 105,322.50 $ 6,611,611.88 

1 8 2020   
    31 8 2020 31 27.44 2.28666667 $ 106,330.00 $ 6,717,941.88 

1 9 2020   
    30 9 2020 30 27.53 2.29416667 $ 103,237.50 $ 6,821,179.38 

1 10 2020   
    31 10 2020 31 27.14 2.26166667 $ 105,167.50 $ 6,926,346.88 

1 11 2020   
    30 11 2020 30 26.76 2.23 $ 100,350.00 $ 7,026,696.88 

1 12 2020   
    31 12 2020 31 26.19 2.1825 $ 101,486.25 $ 7,128,183.13 

1 1 2021   
    31 1 2021 31 25.98 2.165 $ 100,672.50 $ 7,228,855.63 

1 2 2021   
    28 2 2021 28 26.31 2.1925 $ 92,085.00 $ 7,320,940.63 

1 3 2021   
    31 3 2021 31 26.12 2.17666667 $ 101,215.00 $ 7,422,155.63 

1 4 2021   
    30 4 2021 30 25.97 2.16416667 $ 97,387.50 $ 7,519,543.13 

1 5 2021   
    31 5 2021 31 25.83 2.1525 $ 100,091.25 $ 7,619,634.38 

1 6 2021   
    30 6 2021 30 25.82 2.15166667 $ 96,825.00 $ 7,716,459.38 

1 7 2021   
    31 7 2021 31 25.77 2.1475 $ 99,858.75 $ 7,816,318.13 

1 8 2021   
    31 8 2021 31 25.86 2.155 $ 100,207.50 $ 7,916,525.63 

1 9 2021   
    30 9 2021 30 25.79 2.14916667 $ 96,712.50 $ 8,013,238.13 

1 10 2021   
    31 10 2021 31 25.62 2.135 $ 99,277.50 $ 8,112,515.63 

1 11 2021   
    30 11 2021 30 25.91 2.15916667 $ 97,162.50 $ 8,209,678.13 

1 12 2021   
    31 12 2021 31 26.19 2.1825 $ 101,486.25 $ 8,311,164.38 

1 1 2021   
    20 1 2021 20 26.49 2.2075 $ 66,225.00 $ 8,377,389.38 

    

otros conceptos 
 

511377 

    

intereses de plazo 
 

899784 

    

SUB total  
 

$ 
14,288,550.38 

CAPITAL  

$ 

1,884,035 

      FECHA inicio liq 

      
fecha final liq 

   

CAPITAL 1,884,035.00  
 Periodo intereses de mora Int. Int. Mora intereses intereses 



mora 

dia mes año 

N° 

días 

Ef. 

Anual 

tasa 

Mensual período acumulados 

14 11 2015           

31 12 2015 47 29 2.41666667 $ 71,331.66 $ 71,331.66 

1 1 2016           

31 3 2016 90 29.52 2.46 $ 139,041.78 $ 210,373.44 

1 4 2016           

30 6 2016 91 30.81 2.65 $ 151,445.01 $ 361,818.45 

1 7 2016           

30 9 2016 92 32.01 2.66 $ 153,687.02 $ 515,505.47 

1 10 2016           

31 12 2016 92 32.99 2.74916667 $ 158,838.80 $ 674,344.27 

1 1 2017           

31 3 2017 90 33.51 2.7925 $ 157,835.03 $ 832,179.31 

1 4 2017           

30 6 2017 91 33.5 2.79166667 $ 159,541.13 $ 991,720.44 

1 7 2017           

31 8 2017 62 32.97 2.7475 $ 106,978.65 $ 1,098,699.08 

1 9 2017           

30 9 2017 30 32.22 2.685 $ 50,586.34 $ 1,149,285.42 

1 10 2017           

31 10 2017 31 31.73 2.64416667 $ 51,477.59 $ 1,200,763.02 

1 11 2017           

30 11 2017 30 31.44 2.62 $ 49,361.72 $ 1,250,124.73 

1 12 2017           

31 12 2017 31 31.15 2.59583333 $ 50,536.62 $ 1,300,661.36 

1 1 2018           

31 1 2018 31 31.04 2.58666667 $ 50,358.16 $ 1,351,019.52 

1 2 2018           

28 2 2018 28 31.52 2.62666667 $ 46,188.16 $ 1,397,207.68 

1 3 2018           

31 3 2018 31 31.02 2.585 $ 50,325.71 $ 1,447,533.40 

1 4 2018           

30 4 2018 30 30.72 2.56 $ 48,231.30 $ 1,495,764.69 

1 5 2018           

31 5 2018 31 30.66 2.555 $ 49,741.66 $ 1,545,506.36 

1 6 2018           

30 6 2018 30 30.42 2.535 $ 47,760.29 $ 1,593,266.65 

1 7 2018           

31 7 2018 31 30.05 2.50416667 $ 48,752.02 $ 1,642,018.67 

1 8 2018           

31 8 2018 31 29.91 2.4925 $ 48,524.89 $ 1,690,543.56 

1 9 2018           

30 9 2018 30 29.72 2.47666667 $ 46,661.27 $ 1,737,204.83 

1 10 2018           

31 10 2018 31 29.45 2.45416667 $ 47,778.60 $ 1,784,983.43 

1 11 2018           

30 11 2018 30 29.24 2.43666667 $ 45,907.65 $ 1,830,891.08 

1 12 2018           

31 11 2018 31 29.1 2.425 $ 47,210.78 $ 1,878,101.86 

1 1 2019           

31 1 2019 31 28.74 2.395 $ 46,626.73 $ 1,924,728.59 



1 2 2019           

28 2 2019 28 29.55 2.4625 $ 43,301.40 $ 1,968,029.99 

1 3 2019           

31 3 2019 31 29.055 2.42125 $ 47,137.77 $ 2,015,167.76 

1 4 2019           

30 4 2019 30 28.98 2.415 $ 45,499.45 $ 2,060,667.21 

1 5 2019           

31 5 2019 31 29.01 2.4175 $ 47,064.76 $ 2,107,731.97 

1 6 2019           

30 6 2019 31 28.95 2.4125 $ 46,967.42 $ 2,154,699.39 

1 7 2019           

31 7 2019 31 28.92 2.41 $ 46,918.75 $ 2,201,618.14 

1 8 2019           

31 8 2019 31 28.98 2.415 $ 47,016.09 $ 2,248,634.24 

1 9 2019           

30 9 2019 30 28.98 2.415 $ 45,499.45 $ 2,294,133.68 

1 10 2019           

31 10 2019 31 28.98 2.415 $ 47,016.09 $ 2,341,149.78 

1 11 2019           

30 11 2019 30 28.55 2.37916667 $ 44,824.33 $ 2,385,974.11 

1 12 2019           

30 12 2019 31 28.37 2.36416667 $ 46,026.45 $ 2,432,000.56 

1 1 2020           

30 1 2020 30 28.16 2.34666667 $ 44,212.02 $ 2,476,212.58 

1 2 2020           

29 2 2020 29 28.59 2.3825 $ 43,390.90 $ 2,519,603.48 

1 3 2020           

31 3 2020 31 28.43 2.36916667 $ 46,123.79 $ 2,565,727.27 

1 4 2020   
    30 4 2020 30 28.04 2.33666667 $ 44,023.62 $ 2,609,750.89 

1 5 2020   
    31 5 2020 31 27.29 2.27416667 $ 44,274.30 $ 2,654,025.19 

1 6 2020   
    30 6 2020 30 27.18 2.265 $ 42,673.39 $ 2,696,698.58 

1 7 2020   
    31 7 2020 31 27.18 2.265 $ 44,095.84 $ 2,740,794.42 

1 8 2020   
    31 8 2020 31 27.44 2.28666667 $ 44,517.65 $ 2,785,312.07 

1 9 2020   
    30 9 2020 30 27.53 2.29416667 $ 43,222.90 $ 2,828,534.98 

1 10 2020   
    31 10 2020 31 27.14 2.26166667 $ 44,030.94 $ 2,872,565.92 

1 11 2020   
    30 11 2020 30 26.76 2.23 $ 42,013.98 $ 2,914,579.90 

1 12 2020   
    31 12 2020 31 26.19 2.1825 $ 42,489.70 $ 2,957,069.60 

1 1 2021   
    31 1 2021 31 25.98 2.165 $ 42,149.00 $ 2,999,218.61 

1 2 2021   
    28 2 2021 28 26.31 2.1925 $ 38,553.64 $ 3,037,772.24 

1 3 2021   
    31 3 2021 31 26.12 2.17666667 $ 42,376.13 $ 3,080,148.38 

1 4 2021   
    



30 4 2021 30 25.97 2.16416667 $ 40,773.66 $ 3,120,922.03 

1 5 2021   
    31 5 2021 31 25.83 2.1525 $ 41,905.65 $ 3,162,827.68 

1 6 2021   
    30 6 2021 30 25.82 2.15166667 $ 40,538.15 $ 3,203,365.83 

1 7 2021   
    31 7 2021 31 25.77 2.1475 $ 41,808.31 $ 3,245,174.14 

1 8 2021   
    31 8 2021 31 25.86 2.155 $ 41,954.32 $ 3,287,128.46 

1 9 2021   
    30 9 2021 30 25.79 2.14916667 $ 40,491.05 $ 3,327,619.51 

1 10 2021   
    31 10 2021 31 25.62 2.135 $ 41,564.95 $ 3,369,184.46 

1 11 2021   
    30 11 2021 30 25.91 2.15916667 $ 40,679.46 $ 3,409,863.92 

1 12 2021   
    31 12 2021 31 26.19 2.1825 $ 42,489.70 $ 3,452,353.62 

1 1 2021   
    20 1 2021 20 26.49 2.2075 $ 27,726.72 $ 3,480,080.33 

    

otros conceptos 
 

277100 

    

intereses de plazo 
 

262776 

    

Sub total liquidación a 20 enero 
2022…. $ 5,903,991.33 

        

    

Total liquidación a 20 enero 2022…. 
$ 

20,192,541.71 

 
Del señor Juez, respetuosamente 

 
ANDRES ALEJANDRO HENAO IDARRAGA 
C.C. 89.005.349 Armenia.Q. 
T.P. 106.826 C.S.J. 
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